UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLNL

V/v triển khai thực hiện các Thông tư

số 56/2025/TT-BCT ngày 28/11/2025;

58/2025/TT-BCT ngày 02/12/2025 và

60/2025/TT-BCT ngày 02/12/2025 của

Bộ Công Thương.

Thanh Hoá, ngày     tháng  12  năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành cấp tỉnh;

- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;

- Ban QL Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN tỉnh;

- Công ty Điện lực Thanh Hoá;

- Các Chủ đập, hồ chứa thủy điện trên địa bàn tỉnh

- Các Tổ chức quản lý kinh doanh điện.

Bộ Công Thương đã ban hành các Thông tư số 56/2025/TT-BCT ngày

28/11/2025; 58/2025/TT-BCT ngày 02/12/2025 và 60/2025/TT-BCT ngày

02/12/2025 Quy định về quy trình kiểm tra chuyên ngành Công Thương; Quy

trình phương pháp xác định giá dịch vụ phát điện của nhà máy thuỷ điện tích

năng; nội dung chính của Hợp đồng mua bán điện và Quy định về thực hiện giá

bán điện. (xem chi tiết tại cổng thông tin điện tử Sở Công tỉnh Thương Thanh

Hóa https://sct.thanhhoa.gov.vn/ mục văn bản mới).

 Sở Công Thương đề nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai phổ biến

kịp thời đến các cá nhân, tổ chức có liên quan thuộc phạm vi mình quản lý,

nghiêm túc thực hiện theo đúng quy định của các Thông tư số 56/2025/TT-

BCT ngày 28/11/2025; 58/2025/TT-BCT ngày 02/12/2025 và 60/2025/TT-BCT

ngày 02/12/2025

 Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, phản

ánh về Sở Công Thương để Sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, trình cấp có

thẩm quyền xem xét, giải quyết./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, QLNL

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Dũng

	dieu_2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T09:57:14+0700
	HÀ NỘI
	Lê Tiến Dũng<dunglt.sct@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-11T10:09:55+0700

		2025-12-11T10:09:56+0700

		2025-12-11T10:10:29+0700